12Editais & Classificados Quinta-feira, 16 de março de 2023

PORTARIA Nº 10

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA MANSA, usando das
atribuições de seu cargo,

RESOLVE:

CONSTITUIR a partir desta data, o CONSELHO MUNICIPAL
DE DIREITOS DA PESSOA IDOSA - CMDPI, para o biênio
2023/2024, composta dos membros abaixo relacionados:

CONSELHEIROS – CMDPI
Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa

REPRESENTAÇÕES DO EXECUTIVO MUNICIPAL:
Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos
Humanos
Titular: Vanessa do Amaral Serpa
Suplente: Alexandre Martins Monteiro de Souza
Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Thais de Carvalho Lara
Suplente: Mariana de Oliveira Amante
Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Ricardo Augusto de Paiva Barros
Suplente: Monica de Paula Silva dos Santos
Coordenadoria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer:
Titular: Marcela Fonseca Costa Parreira
Suplente: Elder da Silva Nazaro
Fundação de Cultura:
Titular: Aline Ribeiro
Suplente: Marcelo Bravo
Secretaria Municipal Planejamento Urbano:
Titular: Carlos Antônio de Almeida  Baião
Suplente: Marcília Torres Corrêa de Souza Ferreira

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
Paroquia São Sebastião:
Titular: Dalva de Oliveira Forastiere
Suplente: Lais Maria Gonçalves dos Santos
Instituição de Longa Permanência Lar dos Velhinhos São
José:
Titular: Frank Gonçalves de Oliveira
Suplente: Eva Maria dos Santos
Instituição de Longa Permanência Vila Vicentina Ano Bom:
Titular: Sebastião de Oliveira Ribeiro
Suplente: Michely Aparecida do Nascimento
Associação de Aposentados e Pensionistas de Barra
Mansa
Titular: Lucia Margareth Goulart
Suplente: Ulysses Goulart Junior
Instituição de Longa Permanência Lar Sabedoria e Fra-
ternidade Ligia
Titular: Lucia da Silva
Suplente: Cyntia Correa de Oliveira
Associação Mulher, Cidadania, Ambiente e Economia Solidária
Titular: Maria Aparecida Pedro
Suplente: Francisca Imaculada Marques

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA, 10 de março
de 2023.

RODRIGO DRABLE COSTA
Prefeito

PORTARIA Nº 11

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA MANSA, usando das
atribuições de seu cargo,

RESOLVE:

CONSTITUIR  a partir desta data, o CONSELHO MUNICIPAL
DE DIREITOS DA MULHER - CMDM, para o biênio 2023/2024,
composta dos membros abaixo relacionados:

CONSELHEIROS – CMDM
Conselho Municipal de  Direitos da Mulher

REPRESENTAÇÕES DO EXECUTIVO MUNICIPAL:
Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos
Humanos
Titular: Silvia Maria Alves Ribeiro
Suplente: Maria Claudia Lopes Moreira
  Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Juliana Mota de Souza
Suplente: Jiliane Resende Cristino
Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Adriana Nogueira Paiva
Suplente: Amanda da Silva Brás
Secretaria Municipal de Governo:
Titular: Gina Mara Ferreira Modesto
Suplente: Letícia Teixeira Elias
Fundação de Cultura:
Titular: Graziela de Souza Lorena
Suplente: Janaína Pereira
Câmara Municipal de Barra Mansa:
Titular: Paola Sapede Silvério
Suplente: Fernanda Carreiro Alves

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
Paroquia São Sebastião:
Titular: Lais Maria Gonçalves
Suplente: Dalva de Oliveira Forestiere
OABRJ - 4ª Subseção Barra Mansa:
Titular: Adriana Ribeiro Fonseca
Suplente: Valeria Villela Bornickel
AMICAES – Associação Mulher, Cidadania, Ambiente e
Economia Solidária:
Titular: Francisca Imaculada Marques
Suplente: Nilda Soares Barbosa
Associação Senhoras de Caridade Santa Isabel:
Titular: Nilzia Maria Almeida Paiva
Suplente: Mercedes da Silva Sá
OICN – Organização de Integração e Conscientização
Negra:
Titular: Silvana Maria Almeida de Carvalho
Suplente: Zélia Maria Vieira Goulart
APFAM – Associação dos produtores Familiares de Santa
Rita e Região:
Titular: Valdiana Marina
Suplente: Raissa Cobra Nader

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA, 10 de março
de 2023.

RODRIGO DRABLE COSTA
Prefeito

PORTARIA Nº 12

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA MANSA, usando das
atribuições de seu cargo,

RESOLVE:

CONSTITUIR  a partir desta data, o CONSELHO MUNICIPAL
DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL -
COMUPPIR, para o biênio 2023/2024, composta dos membros
abaixo relacionados:

CONSELHEIROS – COMUPPIR
Conselho Municipal de Deveres dos Direitos da Pessoa
com Defi ciência

REPRESENTANTES DO EXECUTIVO MUNICIPAL:
Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos
Humanos
Titular: Maria de Fátima Cardoso Gomes
Suplente: Francisco Américo Nogueira de Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Maiara de Oliveira Maia
Suplente: Paloma Luiza da Silva Porto
Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Beatriz Brás de Souza Luciano
Suplente: Lucas Peres Guimarães
Fundação de Cultura:
Titular: Graziela de Souza Lorena
Suplente: Eduardo Izídio
Câmara Municipal de Barra Mansa:
Titular: Paola Sapede Silvério
Suplente: Fernanda Carreiro Alves
Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico Tec-
nologia e Inovação:
Titular: Jair Gomes
Suplente: Felisbela Aparecida dos Santos
Subsecretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer:
Titular: Fábio Leal
Suplente: Bruno Assis
Gerência de Promoção de Igualdade Racial:
Titular: Rita de Fátima Rocha Rosa
Suplente: Deviane Costa

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
FAMBAM – Federação das Associações de Moradores de
Barra Mansa
Titular: Odaiton Silva Teixeira
Suplente: Maria de Fárima Vigorito
OABRJ - 4ª Subseção Barra Mansa:
Titular: Francyne Alves de Paula Lima
Suplente: Priscila de Paula Silva
AMICAES – Associação Mulher, Cidadania, Ambiente e
Economia Solidária:
Titular: Francisca Imaculada Marques
Suplente: Nilda Soares Barbosa
OICN – Organização de Integração e Conscientização
Negra:
Titular: Silvana Maria Almeida de Carvalho
Suplente: Zélia Maria Vieira Goulart
Abadá Capoeira:
Titular: Paulo César dos Santos
Suplente: Greni Helen Ferreira Alves
Tenda Espírita Caboclo Pena Azul
Titular: Ronaldo Santos de Souza
Suplente: Rosana Domício dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA, 10 de março
de 2023.

RODRIGO DRABLE COSTA
Prefeito

RESULTADO DO EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO
O Prefeito Municipal de Resende, no uso de suas atribuições
legais, avisa que foram vendidos em LEILÃO PÚBLICO, confor-
me Processo no: 23095/2022, realizado no dia 14 de fevereiro
de 2023, pelo leiloeiro Murilo Cardozo Chaves, contratado pela
Prefeitura Municipal de Resende, sendo alienados os seguintes
lotes descritos abaixo. Lote 01 - sucatas de informática sendo:
desktops, monitores e impressoras. Lote 03 - diversas sucatas
de cadeiras de escritório. No estado. Lote 04 - sucatas de
mesas e cadeiras escolares e sucatas de arquivos. Lote 05
- 2 freezers horizontais com 2 porta eletrolux”, freezer cooler
h.500, freezer reubly, 2 bebedouros de esguicho em inox 110v.
No estado. Lote 06 - sucatas de equipamentos hospitalares
sendo: mesas  cirúrgicas, cadeiras, luminárias cirúrgicas, ba-
lancas antropométricas (adulto e infantil) (digital e analógica),
estufas, cadeiras odontológicas, nebulizador 4 saídas “nevoni”.
No estado. Lote 07 -  sucatas de geladeiras, aparelhos de ar
condicionado, bebedouros, micro-ondas, bicicletas sendo 2
ergométricas. Lote 08 -  equipamentos em inox sendo: mesa
medindo 2,30m x 0,70m, tanque medindo, 0,82m x 0,60m x
0,50m, caldeirão em inox “bicop” à gás e elétrico, centrífuga
industrial”ramer” ec50 e 2 carrinhos de transporte em inox. No
estado. Lote 09 - calandra de lavanderia de passar tecidos
“fujimoto” modelo cl 1600 n 380/07/12/04. No estado. Lote 12 -
sucata de informática contendo, monitores, cpu’s impressoras,
teclados, aparelhos de fax, estabilizadores. No estado. Lote
13 - sucatas diversas contendo cadeiras escolares, arquivos de
aço, balanças, estantes, prateleiras, geladeiras, bebedouros,
basculantes de ferro, armário em aço, impressoras, aparelhos
de tv(educar). Lote 14 -  sucatas diversas contendo arquivos
de aço, aparelhos de ar condicionado, cadeiras de escritório,
extintor, calhas de luminárias, venezianas, máquina de calcular,
informática, lava jato, ventilador, impressora. No estado. Lote
15 - sucatas diversas cadeiras escolares, arquivos, balanças,
estantes, balança, freezers, geladeiras, bebedouros, Armários,
impressoras, aparelhos de TV (educar). No estado. Lote 16 -
sucatas diversas máquinas de lavar roupa, cadeiras escolares,
moveis escolares, informática e arquivos em aço.

Diogo Gonçalves Balieiro Diniz
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

QUATIS FUTEBOL CLUBE

Edital de Convocação

Com fulcro no Art. 38, 1 e 2 do Estatuto vigente, fi cam convo-
cados os associados quites com o Clube para a Assembléia
Geral no Campo Social, situado à Rua Prefeito Oscar Teixeira
de Mendonça, 51 – Centro – Quatis – RJ, no dia 26 de março
de 2023 às 08:30 horas com metade e mais um dos associa-
dos com  direito a voto (art. 43 e seu parágrafo único) para
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

Prestação de contas anual da atual diretoria
Assuntos Gerais

Os sócios deverão apresentar um documento de identifi cação
para votação e só terão direito a voto os que estiverem  em
dia  com a  mensalidade.

Quatis, 14  de março de 2023

SANDRO AQUILES DE ALMEIDA
Presidente em Exercício

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ratifi co parecer emitido pela Procuradoria Jurídica e Advocacia
Geral do Município, autorizando a homologação e emissão de
empenho para contratação da empresa Associação Profi ssio-
nal das Empresas de Transporte de Passageiros de Resende,
para recarga de Vale Transporte para atender servidores da
Secretaria Municipal de Saúde, no valor global estimado de
R$ 716.040,00 (setecentos e dezesseis mil e quarenta reais),
por um período de 12 (doze) meses, conforme Processo Ad-
ministrativo nº 39.822/2022, por Inexigibilidade de Licitação,
Art. 25, Inciso I, da Lei nº 8.666/93.

Ratifi co
Resende, 15 de março de 2023.
Jayme Corrêa de Mattos Neto
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO 08/PREF/2023

LICITAÇÃO Nº: 005/2023
PROCESSO: 6953/2022
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - SRP
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA
SOCIAL
ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ 28/03/2023
REALIZAÇÃO: 28/03/2023
HORA: 10 Horas
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
LEITE ESTERELIZDO INTEGRAL  para atender a Unidades
da Secretaria de Assistência Social de Paracambi, conforme
Termo de Referencia -Anexo do Edital.
Informações do Edital: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua Juiz
Emilio Carmo,50 - Centro - apresentação do carimbo CNPJ
e 02 (duas) resmas de papel A4. Informações pelo Tel. (021)
2683-9100 no horário de 10h às12h e 14h às 16h - pelo Sitio
Eletronico da Prefeitura Municipal de Paracambi.
Esclarecimentos: email cplpmpparacambi@gmail.com.

Paracambi, 15 de Março de 2023.

Vania Abbes de Almeida
Superintendência de C.L.C.

Prefeitura Municipal
de Paracambi

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 034/2023

OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E EQUI-
PAMENTOS - SRP. Início do recebimento das propostas:
17/03/2023 às 17h30 - Encerramento de recebimento:
29/03/2023 às 09h00 – Abertura e Início do Pregão: 29/03/2023
às 09h01.

PREGÃO ELETRONICO Nº 035/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SRP.
Início do recebimento das propostas: 17/03/2023 às 17h30 -
Encerramento de recebimento: 29/03/2023 às 09h00 – Aber-
tura e Início do Pregão: 29/03/2023 às 09h01.
Os editais encontram-se disponíveis no Portal da Transpa-
rência (portaltransparencia.barramansa.rj.gov.br) e através
dos e-mails coordenadoria.compras@gmail.com ou edital@
barramansa.rj.gov.br

Thaís da Silva Miranda
Assistente Técnico